
MINISTERIO DET INTERIOR
INTENDENCIA REGIONAT
REGION DE TOS TAGOS

TRANSPORTE DE EI.ECTORES RECORRIDO
BUILL-AYACARA.BUILL.

REs. EXENT^ *. r- 
ú ' ' i i ' ' l  3 

,

PU ERTO MONTT, 10.12.200?

HoY sE n¡sorvró ro euE STGUE:

VISTOS:

Lo Resolución Exento No. J-l 148 de fecho 03 de diciembre de 2009, que
outorizo l icitoción público y opruebo boses odministrotivos y técnicos, poro
lo controtoción de servicios de tronsporte terrestre y morítimo en diversos
tromos ident i f icodos en dicho Resolución, de ciudodonos de Choitén
ubicodos fuero de su territorio, debido o lo erupción del volcón del mismo
nombre, hocio los recintos de votoción hobil itodos en distintos locolidodes
de lo región poro los Elecciones Presidencioles y Porlomentorios,

Lo Resolución Exento No. 8.509 del 30 de octubre de 2009. de lo
Subsecretorío del Interior.

E l  oc to  de  evo luoc ión  y  od jud icoc ión  de  lo  l i c i toc ión  púb l ico  lD  lSZZ- l l1 -
L t  09 ,

Lo dispuesto en lo Ley 19.17 5 Ley Orgónico Const i tucionol  sobre Gobierno y
Administroción Regionol ,  Ley 

, l8.575, 
Orgónico Const i tucionol  de Boses

Generoles de Administroción del Estodo.

e) Lo dispuesio en lo ley 
.l9.88ó 

sobre Controtos Administrotivos de Suministros
y Prestoción de Servicios del Ministerio de Hociendo y su respectivo
reglomento,

f )  Lo Circulor No. 4,  del  20.01.2003, del  Sr.  Ministro de Hociendo, que instruye
sobre Tronsporencio en los Controtociones Públ icos.

g) Lo Ley No.20.314, del  oño 2008, que opruebo el  Presupuesto del  Sector
Público poro el oño 20Og; gloso No OZdel presupuesto de lo Secretorío y
Administrqción Generol del Ministerio del Interior.

h)  Resolución N" ló00, de 2008 de lo Controlorío Generol  de lo Repúbl ico.

TENIENDO PRESENTE:

Lo finolidod de finoncior lo controtoción de servicios de tronsporte colectivo de
corócter terrestre, morítimo poro efectuor el troslodo de ciudodonos de Choitén,
ubicodos fuero de su territorio, debido o lo erupción del volcón del mismo
nombre, o los locoles de votoción que se hobi l i torón en dist intos locol idodes de lo
región poro los elecciones Presidencioles y Porlomentorio, duronte el dío l3 de
Diciembre del presente oño y los oferto (s) presentodo (s).

o)

b)

r^ l

d)



RESUELVO:
l.- ADJUDíCASE lo l icitoción público poro el tronsporte de electores, recorrido
BUILL-AYACARA-BUILL ol oferente CONRADO ERWIN FONTEALBA VARGAS RUT:
?.108.373-ó, por un monto lotol de $255.000.- (doscientos cincuento y cinco mil
pesos).

2.- Anólese, publíquese y orchívese lo l icitoción que por esto resolución se
odiudico.

I .- Deporiomento Finonzos Inlendencío Regionol.
2.- Arch. Depto. Jurídico Intendencio Regionol. 7
3.- Arch. Of. Pories Iniendencio Regionol.

cAuktA ocóN

JURTDTCO (S)
ENCIA REGIONAL


